2

                                                           Дело № 2-59-1061/2022
                                                                       УИД 91MS0059-01-2022-001470-60

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 августа 2022 года 				      	               г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым                                                  Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре                                                Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4 исковое заявление Федерального казенного учреждения Исправительная колония № 19 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Волгоградской области к Силищуку Евгению Владимировичу о возмещении материального ущерба,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -
решил:

Исковые требования Федерального казенного учреждения Исправительная колония № 19 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Волгоградской области к Силищуку Евгению Владимировичу о возмещении материального ущерба - удовлетворить.
Взыскать с Силищука Евгения Владимировича в пользу Федерального казенного учреждения Исправительная колония № 19 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Волгоградской области денежные средства в счет возмещения материального ущерба в размере 466 (четыреста шестьдесят шесть) руб. 06 коп.
В соответствии с ч. 1 ст. 103 ГПК РФ взыскать в доход местного бюджета с ответчика Силищука Евгения Владимировича, не освобожденного от уплаты судебных расходов, подлежащую уплате государственную пошлину, от уплаты которой при подаче иска истец был освобожден, в размере 400 (четыреста) рублей 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья			подпись		 		Д.Р. Мердымшаева